


DrÁruo oFrcrAL Do ESTADO I sÉRrE 3 | ANo xrrrN.257 | FORTALEZA, 17 DENOVEMBRO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n'2021.07.19.1. A Comissão permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que coniluiu o julgamento final referente ab Certame Licitatório, na modalida¿. fòma¿a ¿.
Preçosno2021.07.[9,l,sendooseguinte:AempresaAllarnoEdgarFernandesRolim-MEloradeclaradavencedoraporapresentarpreçoscoutpatíveiscom
o orçamento básico e com os praticados no mercado sendo esses mais vantajosos para a Adrninistração. Vale ressaltar que a empresa Moinenfum Construtora
Limitada teve sua proposta desclassificada por apresentá-la sern assinatuias tarito do lepresentanio legal quanto do iesponsável técnico da mesma, vindo
adescumprir o item 4.2 do Edital Convocatório Maiores informações, na Sala de Liciiações, sito niRuä Leonel Ale¡car, n" 347, Centro no horârio de
08r00h às l2:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 21 de Outubro d,e 2021, Alberto Pinheiro Torres Neto - pr'esidente da Comissão
Permanente de Licitação - CPL.

Estado do Ceatâ- Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2021.11.05.02 - SMS. A pregoeira da pr.efeitura
Municipal de Caucaia - Ceará torna público, para conhecimento dos interesiados, quã no próximo dia 30 de novembro de 2021, ¿s OAñ:Omin qoito horas e
trinta minutos), através de endercço eletrônico www,comprasnet.gov,br (Comprasneï), estaiá realizando Licitação, na rnodalidadó Pregão Eletrôiico, ciitério
dejulgamentomenorpreçoporitern, tombadosobon'2021,11.05.02-SMS,-comfiísaoRegistrodePreçosvisandoafuturaeeventíal aquisiçãodäfraldas
dc^scartávcis adulto e geriátricojuvenil para atender as nccessidades da Secretaria Municipa-l de Saúde de Caucaia-CE, confo¡ne projctå báiico/termo de
referência em anexo do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situadá a Rua Coronel Co¡eia no 1ò73, Parque'soledade, Caucaia/CE.
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce,gov.br/licitacôes. Å pregoeiru.'

^ 
EstadodoCeará-PrefeituraMunicipatdeParacuru-AvisodeLicitação-PregãoEletrônicoN"202l.ll.1L2-PE.OPregoeirodaprefeituraMunicipal
de.Paracuru - Ceará, torna público, para conhecirnento rlgg interessados, que no prõximo dia 30 de novembro de 2021, ¿s 09:õOh (nove horas), por meio'do
sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na.modalidadè Pregâo Eletrônico disputa modo aberto, critér.io ¿. ¡rtÈ"6trt" t"ã"ð, pr"ço po.
lote,tornbadosobono202l.ll.ll.2-PE,cornfinsaoRegistrodePreçovisandoãfuturaeeventuaiaquisiçãodernaierialesportivoîeintiressedaSecietária
de Juventude, Esporte e L¿zer.do_Municipìo de Paracuiu-CE o quaÍencontra-se na íntegra na Secle da bornissão, situadå a Rua Coronel Meireles, no 07,
Centro - Paracun¡/CE - CEP: 62.680-000. Maiores infonnações no endereço citado, pelo-fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pêlo sité
http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes. O Pregoeiro,

Estado do Ceará - Prefeitura_Municipal de Pentecoste - Extrato de Rescisão Contratu¡|. A Secretária de Cultura do Município de pentecoste, torna
público oque foi Rescindido o_C-gnt1ato ý l'7 12021-02-PE, celebrado em 23 de Junho de 2021 , resultante do Processo Licitatório Oå fregao nt t l/iúl-pg,
Processo N'2021'04.19.22-PE-FME, celebrado entre o Município de Pentecoste através da Piefeitura Municipal (Contratante), e do oriro lado à empresa
JIT Serviços e Comércio de Material Elétrico LTDA (Contratada), visando a aquisição de material, elétrico, p'ara àtender as necessidades da Secretaria de
9-ultura do_Municipio de Pentecoste. Data de assinatura da Rescisão: l2 de novembró de 2021 . Funáamentaç'ão Legal: Àrt. 79, I em consonância com o art.
78, inciso I da Lei no 8,666193 e suas alterações, posteriores. Pentecoste - CE,12 de novembro deZ12l.Ndaria lùarcia Rodrigues Martins - Secretária
de Cultura e Turismo.

/}
þ'sc
MI$TO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrâto de Adesão à Ata de Registro de Preços N" 2021.10,20.03-PMI-SECES, Secretaria
Municþal de Educação, Processo Adrninistrativo N" 003/2021, torna público o Extrato de*Adesão a Ata de Registro de Preços N" 2021,10.20.03-pMI-
SECES' vincult{o.ao Pregão Eletrônico N" 2021.07.22.02-PMI-SECÉS_. prgão Gerenciador: Secretaria da Fazãnda Municipal - SEFAM de Municipio
de lguatu/CF. (Unidade Gestora Ad-e¡ente) - Secretalia Municipat de Educãção do Municlpio de Aurora/CE. Vigência/Atä: D(doze) tøeses. óãta ¿e
Assinatura da Ata: 20 de outubro de2021..Órgão Adelente: Secretaria M.uniclpãl de Educaçãó do Município de Aurõra/CE. ouietoì aquísiçao àì cfiriros
tipo universitária, para atender as necessidadei da Secletaria Municipal de Edücação do Município de eu.o¡aicE. Ýalor globai R$ 25b.90b,00 (duzentos
9,clnquenta ¡nil e novecentos reais). Fomecedor: R S Comercio de Iinportados EIRELI - CNPJ;" 04.788.639/0001-34. Àurora-CE, 16 de novômbro de
2021. Cícera Edana Tavares Luna - Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação,

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Granjeiro - Aviso de Licitação - Tomad¡ de Preços n' 2021,11.16.1. A CpL da p¡efeitura Municipal
!9^Çr91j9t¡9fc!, toma público, para conhecimento ãos i¡feressados, que eitará realizando Certame Licitatório, na modalidade Tomada oe rieços-n.
202 1.1 l.16. l, cujo objeto é a contratação.de qenie.o_1!e e¡ge-lharia para eiecução das obras de pavimentação em peára tosoa em diversas ruas no Município
dc Granjeiro/CE, nos moldes do Convenio n" 050/CIDADES/2021 ,'finnado com o Covemo do Ccará atrávés da'sccr.etaria das Cidades, .onforrn. prò:eïo,
e orçamentos anexados ao Edital.Convocatório, com o recebime¡to dos e-nvelopes contendo a documentação de habilitação e as piopostas de'preços,
ocorrendo no dia 02 de dezembro de 2021; as 09:00 (nove) horas, Maiores infonnações no Setor de Licitações, iito a Rua Daviå Granjeiio, ir" I O+, no iorerio
de 08:00 às l2:00 holas ou ainda pelo telefone (8S) 3519-t350. Granjeiro/CE, i6 de Novenrbro de 2Ó2l.'Luís Edson Oliveira Sousa - prósidente da
Comissão Permanente de Licitação,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.' 202l,f f ,l f .00lT. A Autarquia Municipal de Trânsito
!9^!u¡ýUj9, ¡o¡¡ua 9omissão de Pregão, torna público para conhecimenios dos in--teressados que realizará licitação na modalidaåe Pregão Eietrônico de n"
202l.ll.l 1.00.1T, critério dejulgarnento menorpreço, para seleção de rnelhorproposta para Rðgistro de Preços visando futuras e eventiais contratações de
empresa para locação de alojamentos cont WC's, para atender às necessidades dã Autárquia Municipal de Trânsito de Eusébio, conforme especificações
contidts no Termo de Referência. Cadastranento das Cartas Propostas: lnício: l7 de novèmbro de 2021 às 08h00min. Término: 29 de novenibro de j02l
às 07h59rnin. Abertura das Cartas Propostas_; 29 de novembro cie 2021 às 08h00rnin. Sessão de Disputa de I ances: Início: Zq de novembio ¿è ãOZf ¿.
l0h0Omin (Horário de Brasília). Endereço Eletrônico da Disp_]rta:.www.bll.olg.br. Endercços Eletrôriicos onde está disponível o Edital: *r*.btt.org.br,
www.tce.ce.gov.br. Antônio André dos santos - Pregoeiro,-Eusébio, l6 de novembro dó2021,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de. Novo Oriente - Aviso. de I.icitação. O Município de Novo Oriente, rorna público que no próximo dia 20 de
dezernbro de 2021 às 09:00 horas, estaiá abrindo. licitação na ¡nodalidade Concorrência N" 00.025/2021, cujo oújeto versa sobrè Regiitro O. nieço poro
fuh¡ros e eventuais serviços comuns de engenharia para nranutenção preventiva e corretiva das instalaçõés fïsicas prediais e equipamËntos públicds, corn
fomecimento de mão de obt'a, materiais e peças de reposição, por pèrcentual de desconro sol¡re as taÍrelas de seriiços ¿a SÑAþ-ZOZt, S'plNÈne Ozz
ou.027.1 para atend_eras necessidades das diversas Secretarias-do Municipio de Novo Oriente - Ç8. O edital compieto poderá ser adqúirido na sala de
licitações, nos dias úteis após. e.sta publicação, no horário de atendimento aò público das 08:00h às l2:00h e ainda nós segitiûtes sítios elätrônicos: tritps:ll
www'novoorientace.gov,br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.brl. N-ovo Oriente-CE, l7 de novembro de 2021,-Paulo Sergio Andrade Borifinr
- Presidente da CPL.

Estado do Ceatá - Prefeitura Municipal d_e Novo Oriente, A Comissão de Licitação torna público que a sessão pública para abeÍura das propostas, da
licitação na modalidade Tonrada de_Preços No 00.02412021, cujo objeto é a contrataçâo dos serviços diorientação d'as rotinäs e pr.ocedimentos nå S.to, d"
Conrpras para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente, será realizada io día l8/lll202l às 09:00 horas, na sala da
CPL. Novo Oriente/CE, lTllI/2021. Pauto Sergio Andrade Bonlìm - Þresidente da CpL,


